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سرمقاله

کشوری برای همه
ادامه از صفحه یک

ایجاد  است  نیاز  آن  به  امروز  آنچه  بنابراین 
احساس تعلق کشور به همه آحاد جامعه است. 
احساسی که نه با حرف بلکه با فراهم کردن ابزار 
آن میسر خواهد شد. تردیدی نیست که برای 
تبیین این مشکل به متخصصان علوم انسانی 
تحلیل های  بنابراین  است.  نیاز  طیف  هر  از 
دولتمردان نیز نباید محدود به یک طیف خاص 

باشد بلکه همه اقشار را مد نظر قرار دهد.

خبر

اخبار

طبری به زندان بازگشت

قوه قضاییه می گوید اکبر طبری برای گذراندن 
دوازده سال و نیم حبس به زندان اوین بازگردانده 

شده است.
مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: اکبر طبری 
به  سال ۹۹  که  قضائیه  قوه  سابق  مدیران  از 
اتهامات مختلف از جمله »تشکیل شبکه ارتشا با 
وصف سردستگی«، »پولشویی«، »جعل اسناد« 
و »اعمال نفوذ در پرونده های قضایی« محاکمه 
و با مجازات حبس طویل المدت روبرو شده بود، 
پس از گذراندن ۴۵ ماه زندان با استفاده از حق 
قانونی خود نسبت به برخی از عناوین اتهامی 
دیوان  و  کرد  دادرسی  اعاده  درخواست  اش 
عالی کشور نیز در دو مورد از عناوین اتهامی 
)سردستگی شبکه ارتشاء و جعل اسناد( با توجه 
به مستندات ارائه شده از سوی وکلای متهم، 

نقض در پرونده را اعلام کرد.
بر همین اساس در طول مدتی که درخواست 
اعاده دادرسی طبری در حال بررسی بود، وی 
به صورت موقت و با سپردن وثیقه ۳۰۰ میلیارد 
تومانی از زندان خارج شد تا پرونده های قضائی 

او تعیین تکلیف نهایی شود.
طبری  اکبر  دادرسی  اعاده  پذیرش  از  پس 
در دیوان عالی کشور، مطابق ماده ۴۷۴ قانون 
مجازات اسلامی و قانون ۵۳۰ کیفری، پرونده 
برای بررسی مجدد به شعبه ۱۵ دادگاه کیفری 

یک تهران ارجاع شد.
دادگاه هم عرض نیز پس از بررسی های کامل، 
سال   ۱۰ به  ارتشاء  اتهامی  عنوان  در  را  طبری 

حبس محکوم کرد.
همچنین، براساس بند الف و بند پ ماده ۱۳۴ 
قانون مجازات اسلامی، طبری نسبت به حداکثر 
مجازات قانونی مقرر در ماده ۳ قانون تشدید 
مجازات مرتکبان ارتشاء و اختلاس، به دو و نیم 

سال حبس بیشتر نیز محکوم گردید.
در رای صادر شده قبلی برای طبری که مورد 
اعاده دادرسی او قرار گرفته بود، حکم تحمل ۷۴ 
از بررسی  ضربه شلاق وجود نداشت که پس 
مجازات های  به  نیز  حکم  این  پرونده،  مجدد 

طبری اضافه شد.
نهایتا در تاریخ سی تیر ماه جاری و پس از آنکه 
دادگاه هم عرض رسیدگی کننده حکم دوازده و 
نیم سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق را برای اکبر 
طبری صادر نمود، دیوان عالی کشور نیز حکم 

صادر شده را تایید و ابرام کرد.
شعبه  رای  براساس  طبری  اکبر  نتیجه  در 
هم عرض و تایید دیوان عالی کشور به ۱۲ و نیم 
سال حبس قطعی و ۷۴ ضربه شلاق محکوم 

شده که باید آن را تحمل نماید.
این دوازده و نیم سال، جدای از ۴۵ ماه حبسی 
است که طبری قبلا متحمل شده و مدت حبس 
قبلی بابت عناوین اتهامی دیگر بوده و از این 

دوازده و نیم سال کسر نمی گردد.
قابل ذکر است اکبر طبری اقسام دیگری از 
موارد اتهامی و محکومیت را نیز دارا می باشد 
حال  در  قضایی  مرجع  در  موضوعات  این  که 
رسیدگی می باشند، اما با صدور حکم دوازده و 
نیم سال حبس و تایید آن در دیوان عالی کشور 
او باید این مجازات را تحمل کند که امروز ۱۴ 
مرداد ماه برای تحمل دوران حبس به زندان اوین 

ایجاد هرگونه سامانه جدید توسط 
دستگاه ها ممنوع می شود

برنامه  لایحه  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی 
هفتم توسعه گفت: طبق مصوبه کمیسیون، 
ایجاد هرگونه سامانه جدید از سوی دستگاه ها 
ممنوع می شود مگر اینکه ایجاد آن با اجازه 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات همراه شود.
توضیح  در  زنگنه  ایسنا، محسن  گزارش  به 
لایحه  تلفیق  کمیسیون  دیروز  صبح  جلسه 
بررسی مواد  به  اشاره  با  توسعه  برنامه هفتم 
الکترونیک  و دولت  به هوشمندسازی  مربوط 
دستگاه ها  کمیسیون،  مصوبه  طبق  گفت: 
ابری  یکپارچه  زیرساخت  در  تا  شدند  مکلف 
این  به  را  خود  پایگاه های  اطلاعات  تمام 
این  کنند.  متصل  یکپارچه  زیرساخت های 
طریق  از  دولت  را  یکپارچه  زیرساخت های 
وزارت ارتباطات ایجاد می کند؛ دستگاه هایی که 
با توافق خود مایل به این کار هستند می توانند 
اطلاعات خود را منتقل کنند. نیروهای مسلح 

و دستگاه های امنیتی مستثنی می شوند.
مکلف  دولتی  دستگاه های  داد:  ادامه  وی 
پیاده سازی  استقرار  عملیاتی  برنامه  تا  شدند 
اساس  بر  را  خود  هوشمندسازی  چرخه 
اول  سال  در  مبنا  حکمرانی  نظام  استقرار 
ابتدای سال  از  تکمیل کنند. همچنین  برنامه 
متولی  به نحوی  برنامه دستگاه هایی که  دوم 
پایگاه اطلاعاتی هستند، پایگاه خودشان را در 
یک سال اول تکمیل می کنند. از ابتدای سال 
انتقال داده بین دستگاهی  دوم عملا هرگونه 
حوزه های  یا  و  دستگاه ها  سایر  استعلام  و 
کسب و کار فقط به صورت آنی و برخط اجرا 
شود. با اجرایی شدن این مصوبه مردم برای 
گرفتن استعلامات و داده های بین دستگاهی با 

مشکل مواجه نمی شوند.
کمیسیون  دیگر  مصوبه  توضیح  در  زنگنه 
تا  شدند  مکلف  اجرایی  دستگاه های  گفت: 
سالانه ۲۰ درصد از خدمات دستگاه خود را به 
صورت برخط و هوشمند بر روی پایگاه اطلاعات 
و داده به مردم ارائه کنند که تا پایان برنامه ۵۰ 
درصد اشخاص حقیقی بالای ۱8 سال و صد 
درصد اشخاص حقوقی بتوانند تمام خدمات 
خدمات  ملی  پنجره  طریق  از  را  خودشان 
همچنین  کنند.  دریافت  دولت  هوشمند 
دستگاه ها در طول اجرای قانون برنامه هفتم 
توسعه مجاز به ایجاد سامانه جدید در سطح 
ملی نیستند؛ یکی از مشکلات مربوط به تعدد 
سامانه هایی است که دستگاه ها ایجاد می کنند 

و به دستگاه هزینه تحمیل می کنند.
 وی ادامه داد: بر این اساس ایجاد هرگونه 
ممنوع  دستگاه ها  سوی  از  جدید  سامانه 
وزارت  اجازه  با  آن  ایجاد  اینکه  مگر  می شود 

ارتباطات و فناوری اطلاعات همراه شود.
برنامه  لایحه  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی 
هفتم توسعه با بیان اینکه احتمالا یک هفته 
تمدید  کمیسیون  در  لایحه  بررسی  فرصت 
جاری  هفته  پایان  تا  احتمالا  گفت:  می شود 
یا اوایل هفته آینده گزارش کمیسیون درباره 

لایحه برنامه هفتم توسعه نهایی می شود.

ارسال لایحه مهارت آموزی سربازان 
به مجلس

پذیری  اشتغال  و  آموزی  مهارت  لایحه 
مجلس  به  مسلح  نیروهای  وظیفه  کارکنان 

شورای اسلامی ارسال شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، لایحه 
مهارت آموزی و اشتغال پذیری کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح طی نامه شماره ۷۷۵88 مورخ 
به  قانونی  تشریفات  انجام  برای   ۰۷/۰۵/۱۴۰۲

مجلس شورای اسلامی ارسال شد.
آموزشی  دستگاه های  لایحه  این  اساس  بر 
باید  مسلح،  نیروهای  کل  ستاد  هماهنگی  با 
تمهیدات لازم جهت برگزاری حداقل یک دوره 
و  )عمومی  مهارتی  و  حرفه ای  فنی،  آموزش 
ضرورت  خدمت  دوره  طول  در  را  تخصصی( 
نسبت  و  نموده  فراهم  وظیفه  کارکنان  برای 
به صدور گواهینامه معتبر بر اساس وظایف 
با  قانونی و چارچوب صلاحیت حرفه ای ملی 
رعایت ماده )۹( قانون نظام جامع آموزش و 
تربیت فنی، حرفه ای و مهارتی مصوب ۱۳۹۶ 

اقدام کنند.

در همین رابطه کوروش احمدی، دیپلمات پیشین 
ایران در سازمان ملل در گفت و گویی که با سایت 
اعزام  که   سوال  این  به  پاسخ  در  داشته  انتخاب 
نیرو های آمریکایی بیشتر به خلیج فارس حاوی چه 
پیامی ست؟ توضیح می دهد:  هر فرضی را در این 
نظامی  حضور  تقویت  کرد.  تصور  می توان  رابطه 
آمریکا در خلیج فارس می تواند متاسفانه حاکی از 
این  باشد.  آمریکا  و  ایران  روابط  در  تنش  افزایش 
تقویت نیرو در شرایطی صورت گرفته که نه تنها طی 
یک سال گذشته صحبتی از احیای برجام نبوده، بلکه 
از سرنوشت مذاکرات مربوط به “تفاهم نانوشته” نیز 
خبر تازه ای در دست نیست و تصویری  نیز در مورد 

آینده آن به دست داده نشده است.
به طور معمول وقتی مسیر دیپلماتیک با دست 
اینکه  مورد  در  نگرانی  می شود،  مواجه  انداز هایی 
ممکن است یکی از طرفین به فکر ایجاد تغییر در 
اقدام  طریق  از  بست  بن  رفع  و  موجود  وضعیت 
غربی  رسانه های  می یابد.  افزایش  بیفتد  نظامی 
مدعی شده اند که ایران طی هفته های اخیر دست 
به اقداماتی در ارتباط با کشتی ها و نفتکش ها در 
آب های اطراف تنگه هرمز زده است. ایران متقابلا 
اقدام تحریک آمیزی طرف  ضمن تکذیب هر گونه 
مقابل را متهم به چنین اقداماتی کرده است. ایران 
می تواند نگران این باشد که در صورت به  نتیجه 
نرسیدن اختلافات، آمریکا تحریم را تشدید کند و 
برای این منظور دست به توقیف شمار بیشتری از 

نفتکش های حامل نفت ایران بزند.
آمریکا نیز ممکن است این تصور را داشته باشد که 
در چنین شرایطی ایران بیکار ننشیند و برای تحت 
فشار قرار دادن آمریکا با هدف واداشتن آن کشور 
به اتخاذ تصمیماتی متفاوت دست به اقداماتی بزند. 
آمریکا که همیشه مدعی حفاظت از دریانوردی آزاد 
بین المللی بوده، تصور می کند که در صورت ناتوانی 
از حفظ امنیت مسیر های دریایی، وجه اش تخریب 
خواهد شد. از این نقطه نظر پیشنهادی که گفته 
می شود آمریکا به شرکت های کشتی رانی برای حضور 
پرسنل نظامی آمریکایی در کشتی های تجاری داده، 
حائز اهمیت است. پیش از این ما در دهه ۱۳۶۰ 
فکر  اما  بودیم،  نفتکش ها  برخی  اسکورت  شاهد 
می کنم حضور نظامیان در کشتی های تجاری بی 
سابقه باشد. همچنین اگر از یک سو توجه فزاینده 
در واشنگتن به لزوم تمرکز بر چین و روسیه و کاهش 
تعهدات در خاورمیانه را در نظر داشته باشیم و از 
سوی دیگر به خستگی افکار عمومی آمریکا از جنگ 
در خاورمیانه توجه کنیم، تقویت نیروی نظامی در 
خلیج فارس بیش از پیش در خور توجه خواهد بود.  
وی در پاسخ به این سوال که واکنش ایران نسبت 
به این موضوع چه می تواند باشد؟ می گوید:  متقابلا، 
ایران نیز طی هفته های اخیر دست به اقدامات و 

رزمایش هایی برای نمایش توانایی های دفاعی خود 
زده است؛ و همه این ها متاسفانه ریسک برخورد های 
خواسته یا ناخواسته را افزایش می دهد؛ خاصه آنکه 
ارتباطی نیز برای کنترل یک  بین طرفین یک خط 
شرایطی  چنین  در  ندارد.  وجود  تصادفی  برخورد 
و  خوانده  را  یکدیگر  می کنند دست  طرفین سعی 
آمادگی های لازم را کسب کنند. مساله این است که 
در هر حال عبور و مرور از تنگه هرمز برای هر دو 
طرف مهم است. ایران بین 8۰ تا ۹۰ درصد از واردات 
و صادرات خود را از طریق این تنگه انجام می دهد و 
اقتصاد جهان نیز به  حدود ۲۰ درصد از نفت مصرفی 
در جهان که روزانه از این تنگه عبور می کند، نیاز 
مبرم دارد. باز ماندن این آبراه استراتژیک در شرایط 
جنگ اوکراین و خطر کمبود انرژی و حساسیت بازار 
به نوسان در عرضه نفت و گاز بسیار مهم تر از هر 

زمان دیگر است.
احمدی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه 

را  ایران  منافع  می تواند  چگونه  نیرو ها  این  حضور 
به خطر اندازد؟ می افزاید:   ایران حداقل بعد از 
همیشه   ۱۹۷۱ در  فارس  خلیج  از  انگلیس  خروج 
توسط  باید  فارس  خلیج  امنیت  که  تاکید  داشته 
کشور های ساحلی تامین شود و قدرت های جهانی 
نباید حضور نظامی در این منطقه داشته باشند. 
تقویت حضور  و  برای حضور  اقدام  هرگونه  طبعا 
قدرت های جهانی در جهت خلاف منافع ملی ایران 
است؛ خاصه اینکه آمریکا متحد نظامی کشور های 
عضو شورای همکاری محسوب می شود و در همه 
آن ها حضور نظامی و پایگاه نظامی کوچک و بزرگ 
دارد. در شرایطی که یکی از کشور های عضو این شورا 
با حمایت بقیه مدعی و متعرض تمامیت ارضی ایران 
است، هرگونه رابطه نزدیک بین این کشور ها با یک 
قدرت جهانی می تواند در جهت تضعیف امنیت ملی 

ایران در خلیج فارس باشد.
ایران از نظر حفظ منافع خود در منطقه و دفع 

تعرضات سیاسی و حقوقی علیه تمامیت ارضی اش 
باید بر سیاست هایی متمرکز باشد که به عدم حضور 
یا حضور نظامی کمتر قدرت های جهانی در خلیج 
فارس بیانجامد و از تا حد امکان از اقداماتی که بهانه 
به دست قدرت های جهانی برای حضور نظامی در 

خلیج فارس می دهد، باید پرهیز کند.  
وی در این مورد که چنین موضوعی تا چه حد به 
انتخابات امریکا مربوط است؟ توضیح می دهد:  این 
حضور نظامی آمریکا و تقویت آن در خلیج فارس 
منطق خاص خود را دارد و حداقل فعلا نمی توان آنرا 
در رابطه با انتخابات  در آن کشور در نوامبر ۲۰۲۴ 
به شمار آورد. با این حال دولت آمریکا توجه دارد 
که هر گونه ضعف احتمالی در این منطقه می تواند 
به عنوان نقطه ضعفی در عملکرد این دولت مورد 
استفاده رقبا قرار گیرد. لذا، در ۱۵ ماه باقی مانده تا 
انتخابات طبعا شرایط حساس تر از دوره های قبل و 

بعد خواهد بود.

رئیس جمهوری گفت: ایجاد امید سرلوحه همه برنامه ها و اقدامات 
دولت است چرا که معتقدیم وجود نشاط و امید، مشارکت عمومی و 

افزایش سرمایه اجتماعی را به همراه دارد.
رئیسه  هیئت  مشترک  جلسه  یازدهمین  در  رئیسی  سیدابراهیم 
دغدغه های  از  قدردانی  با  رهبری  خبرگان  مجلس  کمیسیونهای  و 
عرصه  در  سیزدهم  دولت  اقدامات  از  گزارشی  خبرگان،  نمایندگان 
داخلی و خارجی ارائه کرد و گفت: همانطور که مقام معظم رهبری در 
سخنرانی حرم امام رضا )ع( و سالگرد رحلت امام بر امیدآفرینی تاکید 
کردند، همه بخش ها موظفند برای ایجاد امید در جامعه تلاش کنند. 
ما به عنوان دولت این رهنمود رهبری انقلاب را سرلوحه همه برنامه ها 
و اقدامات مان قرار داده ایم چراکه معتقدیم ایجاد امید و نشاط اجتماعی 

مشارکت عمومی و افزایش سرمایه اجتماعی را به همراه دارد.
رئیسی افزود: با توجه به اینکه هدف دشمن القای یاس و ناامیدی 
در بین مردم ماست، دولت مصمم است با تقویت سرمایه اجتماعی و 
امیدآفرینی در جامعه با این حربه دشمنان مقابله کند و امیدواریم با 
اقداماتی که در دستور کار ماست و با لطف پروردگار و همت مسئولان 
و همراهی مردم این امر محقق شود. در یازدهمین جلسه مشترک 
هیئت رئیسه و کمیسیونهای مجلس خبرگان رهبری که طبق تبصره 
٢ ماده ١۵ آئین نامه داخلی مجلس خبرگان رهبری در فاصله بین 
اجلاسیه های رسمی این مجلس برگزار می شود، علاوه بر ارائه گزارش 
اقدامات و موضوعات مورد بررسی در هیئت رئیسه و کمیسیون های 
و  مسائل  برخی  طرح  گذشته،  ماه  رهبری طی ۶  خبرگان  هفتگانه 
مشکلات نیز از سوی اعضا در حضور رئیس جمهوری که عضو هیئت 

رئیسه مجلس خبرگان رهبری است، انجام شد.
موضوعاتی همچون راهکارهای حضور حداکثری مردم در انتخابات، 
مشکلات اقتصادی، معیشتی و توزیع عادلانه ثروت، کنترل نقدینگی 
و ناترازی بانک ها، تسریع در اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه، 
کاهش تورم، گسترش عوامل ایجاد نشاط اجتماعی و امیدآفرین در 
جامعه، ساماندهی فضای مجازی و جلوگیری از بسترهای فسادزا، 
مسئله عفاف و حجاب و برخی ناهنجاری های اجتماعی، رفع تبعیض، 
تحکیم روابط خارجی به ویژه با کشورهای منطقه و همسایگان، بسط 
عدالت اجتماعی، تبیین دستاوردهای دولت و نظام در این جلسه مطرح 

شد.
سید ابراهیم رئیسی همچنین روز گذشته در جلسه شورای اجتماعی 
کشور اظهار کرد: اگر شورای اجتماعی بخواهد به صورت معمول کار 
کند، کار به جایی نمی رسد. این شورا باید به صورت چابک خود را 
تعریف کند و اگر سازمان خود را پهن کند درگیر کار سازمانی، تشکیلات 
و حقوق و دستمزد خواهد شد و دیگر به ماموریت اصلی خود که رفع 

آسیب های اجتماعی است کمتر توجه خواهد شد.
وی در ادامه گفت: زمان گزارش دادن به شورای اجتماعی از سوی 
دستگاه ها باید بسیار محدود باشد تا این سازمان بتواند رصد بهنگام کند 
و ببیند دستگاه ها نسبت به انجام وظیفه شان چگونه عمل کرده اند و 
اگز آن چنان که باید عمل نمی کنند، مشخص شود مشکلشان چیست.

رئیس قوه مجریه اضافه کرد: حضور افراد اصلی یا افرادی که صاحب 
اختیار باشند در جلسات بسیار ضرورت دارد.

رئیسی با بیان اینکه بودجه دستگاه های مسئول برای رفع آسیب های 
اجتماعی بودجه ای جدا از منابع و اعتبارات عمومی آنها نیست، یادآور 
از جمله آموزش و پرورش، صداوسیما، سازمان زندان ها  شد: همه 
و دستگاه های مشابه باید رفع آسیب های اجتماعی را در متن همه 
برنامه هایشان دنبال کنند و سازمان برنامه و بودجه هم موظف است 

نحوه هزینه کرد بودجه این بخش را با دقت پیگیری و رصد کند.
وی با تاکید بر مشارکت دادن مردم به خصوص در مناطق حاشیه ای 
در شناسایی آسیب ها بیان کرد: دوستان در بعضی جاها خیلی خوب 
کار کرده اند. ما باید مساله حاشیه نشینی را جدی بگیریم و از همکاری 
مردم هم بهره ببریم و بودجه و اعتبارات مناسب هم تخصیص پیدا کند.
رئیس دولت سیزدهم همچنین اظهار کرد: تشکیل بخش پرورشی 
یک کار ضروری است که تاکید حضرت آقا هم هست و آقای وزیر 
آموزش و پرورش باید این موضوع را دنبال کند. باید معاونت پرورشی 
در آموزش و پرورش فعال شود چه در بخش کلان و چه در مدارس و 

بخش های مختلف.
وی ادامه داد: حضور منظم و همراه با ایده مسئولان ارشد دستگاه ها 
در جلسات شورا و اولویت بخشی دستگاه ها در بخش های اداری در 
خصوص قانون عفاف و حجاب، دیگر اولویت شورای اجتماعی کشور 

است.

آیا تنش ها میان ایران و آمریکا افزایش می یابد

دوراهی تنش یا تفاهم
رسانه های آمریکایی گزارش می دهند که پنتاگون به زودی به کشتی های تجاری در خلیج فارس پیشنهاد استقرار تفنگداران مسلح را خواهد داد. آسوشیتدپرس 
در این خصوص مدعی شده که این اقدامی بی سابقه برای جلوگیری از ضبط کشتی ها توسط ایران خواهد بود. این خبرگزاری همچنین نوشت که این طرح 

در زمانی که پنتاگون تمرکز خود را به روسیه و چین معطوف داشته، به مثابه تعهدی فوق العاده از سوی نیرو های آمریکایی در خاورمیانه خواهد بود.

تاکید رئیسی بر اولویت بخشی  درباره قانون عفاف و حجابدر جلسه شورای اجتماعی کشور مطرح شد
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محسوب 
می شود

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ساختمان اصلی قدرت ما ناپیدا است و در تحریم 
دشمنان به قدرت رسیده ایم، تاکید کرد : ملت ایران راه خود را مستقل از اراده 
قدرت ها به پیش می برد و ما هم گاهی بخشی از قدرت در حال رشد خود را به 

دشمنان نشان می دهیم.
به گزارش سپاه نیوز؛ سردار سرلشکر پاسدارحسین سلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی امروز  ) شنبه ( در یازدهمین آیین الحاق سامانه ها و 
تجهیزات جدید به نیروی دریایی سپاه که با حضور جمعی از فرماندهان و مسئولین 
کشوری و لشکری برگزار شد ، با بیان اینکه امروز و در امتداد ۴۵ سال گذشته برای 
ما یک روز خاطره انگیز و فراموش نشدنی و در واقع “یوم الله “ است ، اظهار کرد: 
ما آموخته ایم که از میان دشمنی ها ، سختی ها ،فشارها و جنگ ها  قدرت اسلام 
را تکوین و تکامل بدهیم و با حرکت از درون خطرات و گذرگاه تهدید ها و از میان 

نیازها ، احساس قدرت و ضرورت قوی شدن را بیابیم .
وی افزود: ملت هایی استقلال و کرامتشان حفظ می شود که قدرتمند باشند.

ملت ایران با آگاهی از نظام ناعادلانه موجود برای ساخت قدرت که در نگاه قدرت ها 
، ضعیف ها اهمیتی جز تسلط بر سرنوشت آنها ندارد ، راه قوی شدن را یافته است 
و مجهز شدن برای جهاد پیروزمندانه و شرافتمندانه را ضامن سعادت خود می 

داند.
فرمانده کل سپاه تأکید کرد: امروز به واسطه شناخت و درگیری با دشمن رشد 
کرده ایم.با سابقه دهه ها ایستادگی در میدان تهدیدها و مخاطرات ، راه مقتدر 

شدن را پیدا کرده ایم ،در واقع دشمن عامل رشد ما بوده است. 

سرلشکر سلامی با اشاره به حضور مستقیم دشمن در منطقه و اینکه دشمنی های 
دشمنان ما را مهیا و به صحنه آورد و استعدادهای ما در پرتو نیاز حیاتی برای مقابله 
با آنها رشد کرد، بیان داشت : آرایش سیاسی و نظامی دشمن و نزدیک تر شدن آنها 
به ما در منطقه ،شکوفایی استعدادهای ما را رقم زد و ترسیم نقشه جامع پیشرفت 

و قدرتمندتر شدن در ارتفاع و تراز تسلط بر دشمن را آموخت.
 فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: برخلاف آنکه حضور دشمن برای ما خطر ساز 
شود ، فرصت ساز شد و با فعال شدن فرصت ها و گسستن زنجیره تهدید ها و 

مخاطرات ، افزایش نرخ رشد تولید قدرت دفاعی و نظامی ما حاصل شد. 
وی افزود: به واسطه همت بلند و اعتماد به توانستن از محدوده شعار خارج 
و وارد عرصه عمل و تجربه  شدیم ،جغرافیای تاثیر گذاری ما گسترده تر شد و 
با به رسمیت شناخته شدن قدرت ما ، قلمرو نفوذ شعاع تاثیر و میدان عمل در 
دوردست پیدا کردیم و به یک ضلع از هندسه قدرت در منطقه و جهان تبدیل 

شدیم .
فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه ما امروز تولید کننده قدرت هستیم و نه مصرف 
کننده قدرت ، تصریح کرد: امروز ما از باقی مانده سفره دیگران غذا نمی خوریم بلکه 
خود صاحب سفره ایم و و قدرت ما از درون ذهن های جوانان و اندیشمندان این 

سرزمین ، شکل می گیرد. 
سرلشکر سلامی با تاکیدبر اینکه تاریخ به این تولید قدرت افتخار می کند،اظهار 
داشت : امروز سامانه ها و تجهیزات مستقر در میدان ، در چشم ما پدیده هایی 
معمولی هستند،خوشحال می شویم اما همچون سالیان گذشته دیگر تعجب نمی 

کنیم و شگفت زده نمی شویم.
وی بیان داشت: ذهنیت دشمن این بود که آنان پیشگامان علم هستند،شکستن 
این ذهنیت خود یک هنر بزرگ بود.دشمن می خواهد ما متوقف شویم اما امروز 

قدرت ما از توان کنترل و مقابله دشمن،عبور کرده است. 
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ساختمان اصلی قدرت ما ناپیدا است و در تحریم 
دشمنان به قدرت رسیده ایم، تاکید کرد : ملت ایران راه خود را مستقل از اراده 
قدرت ها به پیش می برد ؛ و برای آنکه دشمن در محاسبات خود دقیق باشد گاهی 

بخشی از قدرت در حال رشد خود را نشان می دهیم.
سرلشکر سلامی با اشاره به اینکه برای غلبه بر ضعف ها و فرسایش قوت های 
دشمن برنامه ریزی کرده ایم و چشم در چشم دشمن شاکله قدرت او را از عملیات 
روانی جدا ساخته ایم و با نفوذ به امنیت دشمن راه غلبه بر او را هم بیابیم ، تصریح 
کرد: نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در کرانه ها و اعماق دریاها حضور دارند ، اما شعاع تاثیر آنها هر 
نقطه از اقیانوس ها است، آنها فقط از مرزهای آبی دفاع نمی کنند بلکه از منافع 
ملت ایران در سراسر جهان دفاع می کنند و پشتوانه امنیت دریانوردی ما این قدرت 

تکوین یافته روی زمین است، که امروز می بینیم.
فرمانده کل سپاه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تحولات و حوادث 
اخیر و تلاش های دشمن برای شکستن وحدت و یکپارچگی ملت ایران یادآور شد: 
دشمنان می خواست ما را منزوی کند اما جهان به ما اقبال بیشتری نشان داد و در 
واقع خودشان به انزوا رفتند ، با جنگ شناختی درصدد بودند ملت ما را از دین دور 

و جدا سازند اما در عاشورای حسینی و در این ایام ، دلدادگی و حضور باشکوه و 
شورانگیز آنان به ویژه جوانان در مجالس و هیئت های عزاداری حضرت اباعبدالله 

الحسین علیه السلام و یاران باوفایش را دیدند.
سرلشکر سلامی در پایان ، طی فرمانی با رمز مقدس یا اباعبدالله الحسین)ع ( 
رسماََ مجوز الحاق و به کارگیری سامانه ها و تجهیزات جدید را به نیروی دریایی 

سپاه ابلاغ کرد.

فرمانده کل سپاه:
حضور دشمن در منطقه برای ما فرصت ساز شد
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